CÂMARA DOS DEPUTADOS

COMISSÃO DE VIAÇÃO E TRANSPORTES

REQUERIMENTO N.º          /2016
(Do Sr. Hugo Leal)

Requer a inclusão de convidado na
Audiência Pública solicitada por meio do
Requerimento nº 163/16 do Deputado
Hugo Leal.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 255 do Regimento

Interno da Câmara dos Deputados, ouvido o Plenário desta Comissão, a inclusão

do sr. Horácio Mello e Cunha Santos – Presidente do FOCOTRAN - Forum

Nacional dos Conselhos de Trânsito como convidado para participação na

Audiência Pública solicitada por meio do Requerimento nº 163/16 do Deputado

Hugo Leal, aprovado na reunião do 5 de outubro de 2016, que tratará sobre

proposta de novo processo de formação de condutor para o Brasil.

JUSTIFICATIVA

Os Conselhos Estaduais de Trânsito são responsáveis pelo julgamento
dos processos referentes à formação de condutor, por isso é importante que haja
participação de representante desses conselhos na referida Audiência Pública.

   Sala da Comissão, 24 de novembro de 2016.

Deputado Hugo Leal
PSB/RJ